
AN-2009-to5-A

É:ii:i..= r.;"8J,jj,,;A f,)-EIL EC-{l'.An OR

¿)il}air/:r¿,/,L',, /1,/r, a o' o,/1.,7 /

EL PRESIDENTE

CONSIDERANDO:

Que, la UNMRSIDAD DE GUAYAQUIL, fue fundada el 10 de

diciembre de 1867, por tal motivo, sus integrantes se encuentran
celebrando el CENTÉSIMO CUADRACÉSIWIO SEGUNDO
ANMRSARIO de vida institucional;

Que, para la creación de la organízacíón académica se tomó en
óonsideración e1 requerimiento social por acceder a espacios y
actividades que promuevan la formación integral de sus
habitantes, mediante el desarrollo de a.ptitudes intelectuales,
profesionales y sociales;

Que, es deber de la Asamblea Nacional, destacar y hacer público el

reconocimiento a los directivos, personal docente y administrativo
que conforman la UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL, por el aporte
Jignificativo en 1a preparación de profesionales probos y
comprometidos con los intereses nacionales; y,

En ejercicio de sus atribuciones,

ACUERDA:

FELICITAR a las autoridades, personal docente, administrativo y
estudiantes de la UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL, con ocasión de

conmemorar su CENTÉSIMO CUADRAGÉSIMO SEGUNDO

ANMRSARIO de fundación.

Dado y suscrito en la sede de la Asamblea Nacional, ubicada en el

Distritó Metropolitano de Quito, provincia de Pichincha, a los veintiséis
días del mes de noviembre de dos mil nueve'

ANDO CORD
Presiden

CUEVA

lq .¿

DR. FRANCISCO VERGARA O.
Secretario Generai


